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Pielęgnujemy ludowe tradycje - zajęcia &#8222;Żyj kolorowo warsztaty
plastyczne&#8221; 24.03.2014

news

W  propozycjach  ciekawych  tematów  zajęć  plastycznych  „Żyj  kolorowo  warsztaty  plastyczne”,
prowadzonych w ramach projektu „Szkoła pełna pomysłów”, dofinansowanego z funduszy unijnych,
znalazło się miejsce i na takie, które promują sztukę ludową i obrzędowość doroczną.

W  okresie  przedświątecznym  uczniowie  zapoznali  się  z  techniką  batikową  zdobienia  jaj
wielkanocnych. Wszystko za sprawą pani Renaty Janik - twórczyni ludowej ze Szczedrzyka, która od
wielu lat wspiera nasze działania w zakresie podtrzymywania regionalnych tradycji w szkole. Pani
Renata  nie  dość,  że  przyszła  zaopatrzona  w wykonane  przez  siebie  pisanki  i  służyła  uczniom
instruktażem, to na dodatek przyniosła białe wydmuszki dla każdego uczestnika, pszczeli  wosk,
przygotowane przez siebie narzędzia do pisania i zestaw różnokolorowych farb już przygotowanych
do barwienia.

Technika batikowa polega na kilkuetapowym nanoszeniu gorącym woskiem wzoru na skorupkę
białego jajka. Gdy już napiszemy wzór, jajko zanurza się w barwniku a następnie osusza. Potem
dodaje się następne elementy wzoru i znów zanurza jajko w innym barwniku. Podczas barwienia
zachowuje się kolejność od najjaśniejszych do najciemniejszych kolorów. Gdy wzór jest skończony, a
jajko przeszło wszystkie barwne kąpiele, można usunąć wosk. Na skorupce pozostaje wielobarwny
rysunek, tym ładniejszy im precyzyjniejsze i drobniejsze były wzory.

Uczestnicy naszych zajęć, po objaśnieniu arkanów nowej dla nich techniki, z zapałem zabrali się do
pracy. Okazało się, że cierpliwość i zacięcie do pisania woskiem mają nie tylko dziewczynki, ale i
chłopcy. Powstały ciekawe kolorowe pisanki, a wszyscy czuli dumę, że sprostali zadaniu.

Pani  Renata  będzie  jeszcze  obecna  podczas  kolejnej  edycji  naszego  Szkolnego  Konkursu
Kroszonkarskiego, będzie udzielać instruktażu i oceniać prace konkursowe. W planach jest też pokaz
zdobienia jaj dla najmłodszych :grupy „0” i pierwszaków.

Serdecznie  dziękujemy  Pani  Renacie  Janik  za  pomoc  i  zaangażowanie  w  przeprowadzenie
warsztatów.
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